
   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 

30.11.2023 г. п. Раздольное № 107 
   
О принятии решения «О внесении изменений в 
решение муниципального комитета от 22.11.2019г. 
№ 165 «О земельном налоге в Раздольненском 
сельском поселении»  

 

 
На основании главы 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Раздольненского сельского поселения, муниципальный комитет 
Раздольненского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального 

комитета от 22.11.2019г. № 165 «О земельном налоге в Раздольненском 
сельском поселении». 
 

2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального 
комитета от 22.11.2019г. № 165 «О земельном налоге в Раздольненском 
сельском поселении»  главе  Раздольненского сельского поселения для 
подписания и официального опубликования (обнародования). 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Раздольненского сельского поселения        Д.Г. Смыков
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=BEF6391715A3B9E740743D381FF24270EA03287AE9C66E858B4DC219935C4516A5EAC840E11000CF8AB28DA2CBA485A42A862DBB8166FExB2FG
consultantplus://offline/ref=BEF6391715A3B9E740743D381FF24270EA022E7DE7C26E858B4DC219935C4516A5EAC840E11300C686ED88B7DAFC88A333992CA59D64FFB7x925G


Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение 
муниципального комитета от 22.11.2019г. 
№ 165 «О земельном налоге в 
Раздольненском сельском поселении» 

 
 
 
 
 
 

Статья 1. 
1. Внести в решение муниципального комитета от 22.11.2019г. № 165 «О 

земельном налоге в Раздольненском сельском поселении» («Ведомости 
Раздольненского сельского поселения №28 (Часть 2)» от 22.11.2019г.) 
следующие изменения и дополнения: 
 

1) Дополнить часть 4.2. статьи 4 пунктом 8) следующего содержания: 
«8) члены семей погибших (умерших) участников специальной военной 
операции, из числа лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации", лиц, проходивших 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 
статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской 
обязанности и военной службе", лиц, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, - в отношении одного земельного участка, не 
используемого в предпринимательской деятельности. 

К членам семей погибших (умерших) участников специальной военной 
операции относятся: 

− родители; 
− супруга (супруг), не вступившая (не вступивший) в новый брак; 
− несовершеннолетние дети; 
− дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 

18 лет; 
− дети старше 18 лет, обучающиеся в образовательных организациях по 

очной форме обучения, - до окончания обучения, но не более чем до 
достижения ими возраста 23 лет.». 

 
Статья 2.  

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 
 
 
 
Глава Раздольненского  
сельского поселения        Д.Г. Смыков  
30.11.2023г. 
№107 

Принято  
решением муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения  
от 30.11.2023г.  


